СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

второй сессии
23.10.2015                                                                                              № 10
О внесении  изменений в решение четвертой  сессии четвертого  созыва

Совета депутатов  Казанского сельсовета  № 23 от 12.11.2010 г.

« Об определении  налоговых  ставок, порядка  и сроков  уплаты

земельного  налога»

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003  № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ч.1 ,ч.2 ст.397  Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Казанского сельсовета  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение четвертой  сессии четвертого  созыва Совета депутатов  Казанского сельсовета  № 23 от 12.11.2010 г. « Об определении  налоговых  ставок, порядка  и сроков  уплаты земельного  налога»    изложив    пункт 2  в следующей редакции:

     2.  Установить следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

  2.1 Налогоплательщики-организации в отношении земельных участков,
        принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного
        (бессрочного) пользования уплачивают авансовые платежи по
        земельному налогу равными долями в размере ¼ суммы налога,
         подлежащей уплате за налоговый период не позднее 30 апреля, 31 июля,
         31 октября налогового периода, и  до 10 февраля года, следующего за
        истёкшим налоговым периодом, уплачивают разницу между
         исчисленной суммой земельного налога и суммами авансовых
         платежей.

  2.2 Сельскохозяйственные товаропроизводители-организации
         освобождаются от уплаты авансовых платежей по земельному налогу и
         уплачивают земельный налог в срок до 10 февраля года, следующего за
        истёкшим налоговым периодом, в размере полной годовой суммы
        земельного налога.

        В целях настоящего Решения сельскохозяйственными
        товаропроизводителями признаются организации,  производящие
        сельскохозяйственную продукцию и (или) выращивающие рыбу,
        осуществляющие её первичную и последующую (промышленную)
         переработку и реализующие эту продукцию и (или) рыбу при условии,
         что в общем доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от
         реализации произведённой ими сельскохозяйственной продукции и
         (или) выращенной ими рыбы, включая продукцию её первичной
         переработки, произведённой ими из сельскохозяйственного сырья
          собственного производства и (или) выращенной ими рыбы, составляет
         не менее 70 процентов.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года но не ранее,
чем по истечении  одного  месяца со дня официального опубликования.

3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень
органов местного самоуправления Казанского сельсовета».

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Заместителя Главы
администрации Ярославцева Сергея Владимировича.

Заместитель председателя

Совета депутатов

Казанского сельсовета                      ______________   _О.В. Наконечная               ____________                                                  подпись
И.О. Фамилия